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Securities and Exchange Commission § 210.9–05 

2. Interest and dividends on investment secu-
rities. Disclosure separately (1) taxable inter-
est income, (2) nontaxable interest income, 
and (3) dividends. 

3. Trading account interest. 
4. Other interest income. 
5. Total interest income (total of lines 1 

through 4). 
6. Interest on deposits. 
7. Interest on short-term borrowings. 
8. Interest on long-term debt. 
9. Total interest expense (total of lines 6 

through 8). 
10. Net interest income (line 5 minus line 9). 
11. Provision for loan losses. 
12. Net interest income after provision for loan 

losses. 
13. Other income. Disclose separately any of 

the following amounts, or any other item of 
other income, which exceed one percent of 
the aggregate of total interest income and 
other income. The remaining amounts may 
be shown as one amount, except for invest-
ment securities gains or losses which shall 
be shown separately regardless of size. 

(a) Commissions and fees and fiduciary ac-
tivities. 

(b) Commissions, broker’s fees and mark-
ups on securities underwriting and other se-
curities activities. 

(c) Insurance commissions, fees and pre-
miums. 

(d) Fees for other customer services. 
(e) Profit or loss on transactions in securi-

ties in dealer trading account. 
(f) Equity in earnings of unconsolidated 

subsidiaries and 50 percent or less owned per-
sons. 

(g) Gains or losses on disposition of equity 
in securities of subsidiaries or 50 percent or 
less owned persons. 

(h) Investment securities gains or losses. 
The method followed in determining the cost 
of investments sold (e.g., ‘‘average cost,’’ 
‘‘first-in, first-out,’’ or ‘‘identified certifi-
cate) and related income taxes shall be dis-
closed. 

14. Other expenses. Disclose separately any 
of the following amounts, or any other item 
of other expense, which exceed one percent of 
the aggregate of total interest income and 
other income. The remaining amounts may 
be shown as one amount. 

(a) Salaries and employee benefits. 
(b) Net occupancy expense of premises. 
(c) Goodwill amortization. 
(d) Net cost of operation of other real es-

tate (including provisions for real estate 
losses, rental income and gains and losses on 
sales of real estate). 

15. Income or loss before income tax expense. 
16. Income tax expense. The information re-

quired by § 210.4–08(h) should be disclosed. 
17. Income or loss before extraordinary items 

and cumulative effects of changes in accounting 
principles. 

18. Extraordinary items, less applicable tax. 

19. Cumulative effects of changes in account-
ing principles. 

20. Net income or loss. 
21. Net income attributable to the noncontrol-

ling interest. 
22. Net income attributable to the controlling 

interest. 
23. Earnings per share data. 

[48 FR 11107, Mar. 16, 1983, as amended at 50 
FR 25215, June 18, 1985; 74 FR 18616, Apr. 23, 
2009] 

§ 210.9–05 Foreign activities. 
(a) General requirement. Separate dis-

closure concerning foreign activities 
shall be made for each period in which 
either (1) assets, or (2) revenue, or (3) 
income (loss) before income tax ex-
pense, or (4) net income (loss), each as 
associated with foreign activities, ex-
ceeded ten percent of the corresponding 
amount in the related financial state-
ments. 

(b) Disclosures. (1) Disclose total iden-
tifiable assets (net of valuation allow-
ances) associated with foreign activi-
ties. 

(2) For each period for which an in-
come statement is filed, state the 
amount of revenue, income (loss) be-
fore taxes, and net income (loss) associ-
ated with foreign activities. Disclose 
significant estimates and assumptions 
(including those related to the cost of 
capital) used in allocating revenue and 
expenses to foreign activities; describe 
the nature and effects of any changes 
in such estimates and assumptions 
which have a significant impact on 
interperiod comparability. 

(3) The information in paragraph (b) 
(1) and (2) of this section shall be pre-
sented separately for each significant 
geographic area and in the aggregate 
for all other geographic areas not 
deemed significant. 

(c) Definitions. (1) Foreign activities in-
clude loans and other revenues pro-
ducing assets and transactions in 
which the debtor or customer, whether 
an affiliated or unaffiliated person, is 
domiciled outside the United States. 

(2) The term revenue includes the 
total of the amount reported at §§ 210.9– 
04.5 and 210.9–04.13. 

(3) A significant geographic area is one 
in which assets or revenue or income 
before income tax or net income exceed 
10 percent of the comparable amount as 
reported in the financial statements. 
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